



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานวิทยาเขตขอนแก่น งานบริหารทรัพยากร แผนกพัสดุและออกแบบสิ่งก่อสร้าง

โทร.๑๑๔๑

ที่ กบท(พอ)/๓๓๗

วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการปรับปรุงป้ายคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ

เรียน รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น

ตามที่ วิทยาเขตขอนแก่น ได้รับอนุมัติงบประมาณ ปรับปรุงป้ายคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ จากงบประมาณรายได้สะสมประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ หมวดรายการสิ่งก่อสร้างปีเดียว คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ วงเงินทั้งสิ้น ๓๑๖,๙๐๐.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น ที่ ๓๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๔ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางและกำหนดรายละเอียดการคำนวณราคากลางของโครงการปรับปรุงป้ายคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ เป็นเงินจำนวน ๒๒๐,๗๑๙.๕๕ บาท (สองแสนสองหมื่นเจ็ดร้อยสิบเก้าบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

๑. อนุมัติราคากลางของโครงการปรับปรุงป้ายคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ เป็นเงิน จำนวน ๒๒๐,๗๑๙.๕๕ บาท (สองแสนสองหมื่นเจ็ดร้อยสิบเก้าบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

๒. หากอนุมัติตามข้อ ๑ โปรดมอบแผนกพัสดุและออกแบบสิ่งก่อสร้างดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(อาจารย์พัลลภ พรหมสาเพ็ชร)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(อาจารย์ศราวุธ ชีอวุฒิกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายศิโรมณ จารัตน์)

เรียน รองอธิการบดี

- เพื่อโปรดพิจารณา

- ค.อ.บ.ร.ร.๓๓๗/๑๐๓๓ขอนแก่น
ราคากลางงานก่อสร้างแล้ว

เมื่อวันที่ ๒๒๐,๗๑๙.๕๕ บาท

- เห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการตาม
เงื่อนไขการจ้างงานตามระเบียบฯ
ต่อไป.

รับ ๓ ส.ก.๕๗

เรียน รองอธิการบดี

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

เรียน รองอธิการบดี
เพื่อโปรดพิจารณา
เห็นชอบอนุมัติ
จำนวน ๒๒๐,๗๑๙.๕๕ บาท

Th. N.
๒๒/๓/๖๔

๐๖๖๗
๒๒๒๖/๒๖๖

๐๒๓
๑๒ มี.ค. ๖๐

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานจ้างปรับปรุงป้ายคณะกรรมการธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ อาคาร 1

สถานที่ก่อสร้าง คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ อาคาร 1

แบบเลขที่


หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า


ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานจ้างปรับปรุงป้ายคณะกรรมการธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ อาคาร 1 คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ	220,719.55	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	220,719.55	
	ราคากลาง	220,719.55	
สรุป	ราคากลาง (สองแสนสองหมื่นเจ็ดร้อยสิบเก้าบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)		

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(อาจารย์พัลลภ พรหมสาเพชร)

ลงชื่อ..........กรรมการกำหนดราคากลาง
(อาจารย์ศราวุธ ชี้อุฒิกุล)

ลงชื่อ..........กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายศิโรจน์ จารัตน์)

เห็นชอบ




(ผู้ช่วยศาสตราจารย์อาดา รียมรุรพงษ์)

รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น ปฏิบัติราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน : สรุปค่าประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานจ้างปรับปรุงป้ายคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ อาคาร 1

ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง อาคาร 1 คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ

แบบเลขที่ :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

แบบ ประ.4 ที่แนบ : มีจำนวน มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 36/2564 ลงวันที่ 5 ก.พ. 2564 เมื่อวันที่ 11 มี.ค. พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานฐานโครงสร้าง คสล. และโครงสร้างหลัก	12,089.83			
2	หมวดงานติดตั้งป้าย	156,966.20			
		169,056.03	1.3056	220,719.55	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			220,719.55	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม.

52.4 ตร.ม.

เฉลี่ย

4,212.21 บาท/ตร.ม.

(อาจารย์พัลลภ พรหมสาเพ็ชร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อาจารย์ศราวุธ ชีวุดมิกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศิโรจน์ จารัตน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานจ้างปรับปรุงป้ายคณะกรรมการบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ อาคาร 1

สถานที่ก่อสร้าง : อาคารเรียนคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ (อาคาร 1) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี วิทยาเขตดอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 36/2564 ลงวันที่ 5 ก.พ. 2564

เมื่อวันที่ 11 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย	ค่าวัสดุรวม	ค่าแรง/หน่วย	ค่าแรงรวม	รวมทั้งสิ้น
	งานป้ายคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ							
1	งานฐานโครงสร้าง คสล. และโครงสร้างเหล็ก							
1.1	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 6 มม. SD 24	0.013	ตัน	23,648.44	307.43	4,100.00	53.30	360.73
1.2	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 มม. SR 24	0.005	ตัน	21,643.20	108.22	4,100.00	20.50	128.72
1.3	เหล็กเสริมคอนกรีต DB 12 มม. SD 30	0.133	ตัน	22,407.40	2,980.18	3,300.00	438.90	3,419.08
1.4	เหล็กกล่อง 4 " x 4 " x 3 มม.	1	ท่อน	1,407.00	1,407.00	538.00	538.00	1,945.00
1.6	J-BOLT M16	8	ชุด	108.00	864.00			864.00
1.7	ลวดมัดเหล็ก	4	กก.	25.00	100.00			100.00
1.8	ไม้แบบทั่วไปอาคารชั้นเดียว	3.6	ลบ.พ	400.00	1,440.00			1,440.00
1.9	ไม้แบบทั่วไป	4.5	ตร.ม			133.00	598.50	598.50
1.10	ไม้คร่าว ขนาด 1 1/2 นิ้ว X 3 นิ้ว	1.35	ลบ.พ	400.00	540.00			540.00
1.11	ไม้ค้ำยันห้องแบบหล่อคอนกรีต ขนาด ๑ 3 นิ้ว ยาว 3.00 - 3.50 เมตร	4	ตัน	28.00	112.00			112.00
1.12	ตะปู ขนาด 3 นิ้ว	2	กก.	51.40	102.80			102.80
1.13	งานชุดคืน	4	ลบ.ม			60.00	240.00	240.00
1.14	ทรายรอง	1	ลบ.ม	350.00	350.00	91.00	91.00	441.00
1.15	คอนกรีตหยาบ	1	ลบ.ม	1,400.00	1,400.00	398.00	398.00	1,798.00
	รวมหมวดงานฐานโครงสร้าง คสล. และโครงสร้างเหล็ก							12,089.83
2	หมวดงานติดตั้งป้าย							
1.16	งานกรุโครงเคร่าเหล็ก พร้อมกรุแผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิต Altex403 พร้อมเก็บรายละเอียด	38.60	ตร.ม.	1,750.00	67,550.00	117.00	4,516.20	72,066.20
2.1	ชุดตัวอักษรปิดรอบ 4 ด้าน : FBAIT : H:60cm.พ่นระบบสี PDC	1	ชุด	26,500.00	26,500.00	2,000.00	2,000.00	28,500.00

